

Aanbesteding: Noodvoorraad persoonlijke beschermingsmiddelen
Aanbestedende Dienst: Instituut Fysieke Veiligheid
Referentie: IFV2020-EA-000111

Toelichting:

Ref.nr. 97
Onderwerp: Vervolgvrage ref.nr. 27

Vraag:

Is de conclusie van Inschrijver juist dat dit antwoord perceel 2 betreft? Of geldt dit ook voor perceel 3 en 4?

Antwoord:

Nee, dit geldt ook voor 3 en 4.

Percelen:

- P1 Niet-medische mond-neusmaskers
- P2 Medische gezichtsmaskers
- P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
- P5 Handschoenen
- P6 Desinfecterende handgel
- P7 Desinfecterende doekjes
- P8 Overjas, lange mouw
- P9 Spatbrillen
- P10 Faceshields

Beantwoord op: 06-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr. 98
Onderwerp: Vervolgvrage ref.nr. 27

Vraag:

Is de conclusie van Inschrijver juist dat de Aanbestedende dienst afwijkt van het gestelde in de NEN-En norm? De norm stelt namelijk dat de verpakking, gebruikersinstructie en masker model gekeurd moet zijn bij de notified body. Er mogen geen wijzigingen plaats vinden, tenzij dit beoordeeld en goedgekeurd is door de betreffende notified body.

Antwoord:

Nee, deze conclusie is onjuist. De aanbestedende dienst gaat alleen akkoord met de tijdelijke uitzondering.

Percelen:

- P1 Niet-medische mond-neusmaskers
- P2 Medische gezichtsmaskers

P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
99

Onderwerp:
stand-still termijn

Vraag:

Is de conclusie van de Inschrijver juist dat u geen stand-still termijn hanteert.

Antwoord:

Nee, deze conclusie is onjuist. Zie beschrijvend document paragraaf 4.3 (incl. voetnoot).

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Proces

Ref.nr.
100

Onderwerp:
Marktconsultatie

Vraag:

"Volgens Gids-Proportionaliteit Artikel 2.5 Marktconsultatie wordt in dit artikel aangegeven dat een uitgebreid verslag van de sessie openbaar dient te worden gemaakt, zodat ook niet-aanwezige marktpartijen dezelfde informatie krijgen.

Hierbij nogmaals het verzoek het verslag toe te voegen aan de aanbestedingsstukken op Tenders. "

Antwoord:

De categorie bedrijfskleding Rijk, behorende tot het Ministerie van Defensie, heeft in een vorige fase een marktconsultatie uitgevoerd. Zij hebben deze marktconsultatie afgerond door aan alle deelnemende partijen een bericht te sturen op 6 oktober 2020, inclusief een rapportage op geabstraheerd niveau (zie bijlage). Het IFV heeft geen verder gevolg gegeven aan (de uitkomsten van) deze marktconsultatie.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op:

06-11-2020

Label:

Proces

Ref.nr.
101

Onderwerp:

stand-still termijn

Vraag:

"De stand-still termijn eindigt op 1 december 2020.
Is de conclusie van inschrijver juist dat u deze termijn niet hanteert?"

Antwoord:

Zie eerder antwoord.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op:

06-11-2020

Label:

Proces

Ref.nr.
102

Onderwerp:

stand-still termijn

Vraag:

"Indien de stand-still termijn 01-12-2020 wordt gehanteerd?
Is de conclusie van Inschrijver juist dat de Aanbestedende dienst dat er indien er toch een bezwaar wordt ingediend de geplaatste opdracht laat uitleveren?"

Antwoord:

De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om op basis van dwingende redenen van algemeen belang binnen de termijn van 20 dagen na de gunningsbeslissing de overeenkomst te sluiten en nadere opdrachten te plaatsen.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 06-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Logistiek

Vraag:

"u eist bij de initiële levering de beste kwaliteit en prijs.
Hoe kan de inschrijver een juiste prijs berekenen (met deze aantallen en de vele handelingen)
indien hij niet de juiste logistieke gegevens van de aanbestedende dienst mag ontvangen."

Antwoord:

Het is een onjuiste aanname dat de logistieke gegevens niet mogen worden gedeeld. Hetgeen wat op dit moment bekend is, is met u gedeeld en o.a. opgenomen in het programma van eisen, logistieke eisen. Op basis van uw ervaringen verwachten wij dat een inschrijver een prijs moet kunnen berekenen, zeker gezien de aantallen waar het in deze uitvraag om gaat.

Percelen:

P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2

P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields

Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Handgel

Vraag:

U geeft in het beschrijvend document in (onder andere) paragraaf 3.1 aan; 'Desinfecterende handgel 500ml'. In NvI 1 geeft u daarbij in vraag en antwoord 13 aan; 'De eisen voor perceel 6 en perceel 7 worden als volgt aangepast: Voldoen aan NEN EN 1500 en alleen middelen die zijn toegestaan door het CTGB en/of het CBG. Dit mogen ook producten zijn die onder de tijdelijke vrijstelling vallen'. Wij gaan er daarbij vanuit dat indien wij een handhygiëne product leveren dat voldoet aan het gestelde in vraag en antwoord 13, een gel of een spray, dat we daarmee voldoen aan de eisen. Correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes

Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Hoeveelheid

Vraag:

In aansluiting op vraag en antwoord 63 Nota van Inlichtingen, indien wij u 4 verpakkingen van 160 doekjes leveren voor de prijs van 500 doekjes, dan leveren we conform de minimale hoeveelheid en is de prijs vergelijkbaar. We gaan er vanuit dat dit tegemoet komt aan uw opgave; correct?

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt vast aan de verpakkingseenheid van 500 stuks.

Percelen: P7 Desinfecterende doekjes
Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 106
Onderwerp: Nota van Inlichtingen

Vraag:
Is het toegestaan nog vragen te stellen ten aanzien van de aanbesteding?

Antwoord:
Wij zullen geen nieuwe vragen meer beantwoorden.

Percelen: P1 Niet-medische mond-neusmaskers
P2 Medische gezichtsmaskers
P3 Halfgelaatsmaskers FFP2
P4 Halfgelaatsmaskers FFP2
P5 Handschoenen
P6 Desinfecterende handgel
P7 Desinfecterende doekjes
P8 Overjas, lange mouw
P9 Spatbrillen
P10 Faceshields
Beantwoord op: 06-11-2020
Label: Proces